
pokrok ZApadu 6
Sbírka na stavbu siné Tél JelTRŽNÍ ZPRÁVY

Z KUBY

' Do tiskárny časopisu La Union

EspaRola v Havaně vrazil v noci

na 2 listopadu zástup lidu a spá

inženýrů maje k disposicí a 10 000

rublů vládních peněz na předběž-
né práce — Do Moskvy došla zprá-

va že habešský král Menelik vtrhl
se 40000 muži do Nilského údolí

aby tamní domorodé kmeny po-

trestal

ALLENA

LUÍJG DALSAM

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Talegnrflck
Rakousko-Uhersk- o —Dříve nežli

byli říšská rada odročena prove
děna volba delegaci což stalo se

dle přání starého císaře Delega-

ce tyto sejdou se příští středu ve

Vídni a hlavní prací její bude aby
urovnala poměr mezí Před-- a Za--

Sokol v Humpolci

Dříve ohlášeno £1400
F Mallat Boscobel Wis a 50

Celkem t 1 6 50

Oprava
Do závěrky "Nápadů mého

trýčka" vloudila se sazečská

chyba Závěrek měl zníti:

"Já mu slíbil že náhledy jeho
budu respektovat m tedy je budu

respektovat až do nejsmrtelnějšího
mlčení Takto ať se s ním o tu

jeho "spásu" hádá kdo chce"
Věta vysazena ežatjev "Ná-

padech" na straně 2 vynechána

Obrazy
K dostání za hotové u Pok Západu

Jan Ámos Komenskt podobizna vř
hlasného našeho zakladatele moderního
Školství—Cena 50c

Hun před koncilem Kostnickým Sní-

mek znamenitého umělce Vác Brožíka
Cena f100

Kristus před nlUtem snímek obrazu
znamenitého díla věhlasného malíře

Munkacsyho ve světlotisku velkosti 21x
28 za 25c
Hus a Žižka krásné dva litoerafované

obrazy představující české velikány
Husa a Zizku nodlcl se pro spolkové a

veřejné místnosti iakož i Dro rodin v
Cena obou dohromady 9100

Ladlmir Klácel věrná podobizna to
hoto věhlasného amerického svobodáře
Cena 60 centů

Roiarská svatba krásni barvotiskovv
obraz od ruského malíře M Makowsky-h-o

cena 50c

Kolumbus na král dvoře španěl
ském snímek znamenitého díla nejvý- -

lecneisino cesKeno maure vaci isrozika
kterýž obraz zakoupen byl nákladem
865000 a chová se v Metropolitan Museu
umění v New Yorku

Návrat ftuwoleona s Moskvr Překrás
ný barvotiSKOvý obraz představující
uprostřed Napoleona v Cele řady důstoj-
níků v pozadí řady vojska a za ním záři
bořící Moskva Nejznamenitěji to dílo
znamenitého malíře Meissoniera 50c

Z výnUtt koní Snímek zdařilého
obrazu Rosy Bonbeurovy 50c

Ochotníkům a milovníkům
divadla

V knihkupectví Pok Záo isou k ao
stání všechny divadelní spisy jež vy-Sl- y

tiskem v Čechách a nejsou rozebrá
ny uplav seznam všech bdisu zaéle
se v§em na požádání zdarma V sezna
mu isou uvedeny všechny kusy dle
svých názvu a při každém je uvedeno
aký kus je kolik jednaní a kolik oso

vyžaduje Piíte o seznam pod adre-
sou: Pokrok Západu

Ostana Neb

Skládá s vydat

Neodkládejte nýcb sonCáttek kuřin-k- ů

vyieciti ten a roatlin které!

Icaěel chemicky jaon vytíže-
ny lak le prdrll svou

použitím plnon léilvon vlaatnott
Pfirobl pnělailvě na

ALENS plíce které! náled-ke-

toho vybxzajf y

LDNG
povzbaznje odmi-

lovániBALSAM {lati krev léci
zanícenou a podráldi-no- n

aliznlci posiluje
trávicí Antroji a dodává aiiy celém □ téln
Uková json okamžitá nepokojiv1

tak Ie lze rnclti za vyléčeni 1 toho

nej horlí ho kulle Neobeabnje opinra Na

prodej a vlech lékárulká

Tftl VELKOSTI
?

25c 50o a $100

DíkflTzdání a odporučeni

Olttm se povinnen vzdátl diky
bratrskému spolku americkému
(Fraternal Dnlon oí America)

Slenkyni a alce v ceakém íísle
Svornost čislo 71 byla zemřelá man-

želka má Marie Sloupová jsouo
pojlitinaoa lim Spolek tento vy-

platil ml pojistné ve čtrnácti dnech
po podáni dfikazu úmrtí což jest
dojlsta chvályhodným a svědil o
tom lejest to spolek zasluhující
veikeroa dftvěru Odporouíím pro-
to vlem kteří se íleny státi mohou
aby k Bratrskému Spolku přistu-
povali

'

Josef Sloup
Omaha Nebr 4 listop 1899

Penize!
Peníze!
Kaldý kdo má peníze přeje si dojista abydostal nejlepli úroky a nejlepli jistotu tako-

vou Jistotu literou lze vldét Det se penise
pojci Naproti tomu ten kdo se obce peníze
vydlužit na majetek ovsem přeje si je namirné úroky Kdvz se mohou setkatl a domlu-
vit! ten kdo penize má stím kao Je potřebu-
je je obe um vyhověno O mni se píjčkv ta-
hové proxtředkuji a proto viíchnl kdož cbti
Sen

íze půlílt oa dobrou jistotu aneb se vy
nechť se u mne přihlásí - -

Lonis Berka
984 New York Life Bld Omaha

Přičiňte se o rozšíření Hospodáře

Roh 16

Dodge iil

Chicago 0 Ilatopadu m
Trh cdolil ntvyliazuja žádnou Talnfijtf smána

a Jsatll pfeca Ist Hel ie canr jaoq ponikod pe-

vněji! a to ? aounlaaa trh vropitk?ml kde
lét Jeví re lp amllaul Plenic osiraka Slulo

temná prodává aa flfta?OH Dro nrnaluec
a kvít-- n 78 Jarka ílelo 2 je za M@71 a

tvrdá ©
Kukuřice jett cen klidná ale pevníjii Zboží

botová Cialot Je ca UX@82 pro prosinec 81 a
kvřten 8'Jí
Ovsa wtrvává v cent nesnieniní ííolo i za 23

bil t4tt®26
Zito prodává se nyní ti í za WVíaw
Ječmen trvá bez změny 87(&42 dle Jukoitl
Semeno loiná prodává ae ea
Iluvezi dobytek kteryl koncem nln týdne

byl ceny ochableji! tento tfden potluá i cenami
pevnijifml Nejlepli tuíol lateíni voli k v?vou
platí ae lotOOt7U nedokrmenf a prostředni 1401)

©5 50 voli k tírn $276®18U kiávy a Jalovic
jateční 8IO®450 tťXiuiU voli 3l@410

Vepřoví dobytek Jeet ceny pevntjli milený'
prodává ze po 18 S&&426 péknj težkf UOO®
10 lebky $3ífia417H

Omaha 9 lietopada 1899

PHvoa za minuly týden Jeet poněkud měnil a

to náeledkem ochabujícího přívozn dobytka ze

západních renti Pod vlivem toho ceny z(íetáva
JI pevntjli řřivoz aa minul týden byl Jak ná- -

ileduje:
Hov Vnř Rlrnn

Celkem za min tfden 25171 40046 &004
Týden koni 88 října ftt 43570 83172
Týden kont Zl října V80M) 2857
Týden koní 14 října 90644 35104 £0070

Tento týden putlná přivozeni menlim nel
byl kdykoliv během minulého míníce Krmených
Jnteínicb volt oveVm bylo dne hojněji at ne
celkem mnoho a hlavni ábytek Jevi ae v přívozu
ze západu JatetnI voli prodávali ae po 1495®

vitllnon kol 1580 JatetnI krávy a jalovice
placeny po I275®475 a voli k II rn 325®450

Vepřový dobytek jeat ceny ochablé a apite
lili Prodává ae dnea po I89fif&406

Vajec hojni ie přiváži nepochybní následkem
mírného potaal v říjun a cena J nyni pevntjli
teratvé za 15c

Máolo je ceny pevné obyčejné dobré domácí
I5c pěkné atolu! 10® 17 i máaloven 1&&23

Drftbež trvá lacinou alepice živá po 5Wc jar
ní kohontl 6Hc itaři kohouti SHQ4 kachny a

bufy S®7c a krocani 10c

Brambory poaud trvají r cent levné 20@25 c
bull

Kfiže Jsou ceny pevná tia 1 ayrová za 8c i
t 7c tla ] MlenéOX tla 9 85Í Uleci 8@KJc

Seno má cenu nstálenon nejlepli a výiin
1650 proatředui $600 a nířln 16 00

St Loule 6 Hatopadu 1800

Plenice kteráž byla ceny ochablé a kleaajici v
minnlém týdní tento týden potluátilejl acenoa

pevntjli' Ozlmka tervená tialo í prodává neza
6071 pro proeinec 68!i a květen 74 Tvrdá tla
1 Jeat aa 67@68

Kukuřice jeat ceny vylil tialo t 81)4 pro
prosinec 80 a květen 81®31J4

Bavlna Je nyní ceay pevné a vylil prostředni
7 816c

Záchvaty trvale vvlečen v Záchva'v a ner
voaiioat zmizl po jednodenním uiívání Dr
Kllne'H flnut Nnvvn KMitnrMp ZnllAtA si um
i uu lanev na zkoušku uoarzite 11 zaarma

Lr K kline Ltd 081 Arch 8t~ Phifadelphla
ťa UloUTttitt

Na prodej hbSh
velmi Četně Čeohy osazené osadě Též dobré
mláto pro právníka Hlaste se pod llfrou:
Jednatelství cf Pokrok Západu On aha
Neb dtl4x3

a více stálého výttžku zaru-tajem- e

každému kdo pře-
vezme Jednatelství naiinn
vlasteneckých loveckých
přírodních a nábolenLýcb
obrazt Nemějte žádné oba
vy snad před ztrátou

O 8 tULBEKMANN
P2 8t Paul Minnesota

S 10 a 20 akrové zahradnické farmy
na proděl neb výměnu Pozemek leži asi 4 neb
6 mil od South Omany a Jest
zvláště přlsposoben k pěstováni zelin a ovoce
na pozrmau jest neoo lesa v zlíní mažete se
věnovat! mýteni Dobré ikoly v pobliží Prodá
se na snadné splátky aneb vmění za tlu
majetek JNU J
UTU-l-m 810 Board of Trade Uld

OMAHA NI

W G SL0ANE & CO

obchodnlol a

nábrtatem Dádodím fébIf
v eisle 407 409 411 sev 85 ulice

South Omaha

Absbbm_ Telefon

Zboli se prodává dle libosti buď za hotov
neb na splátky 41 tř

— Předplácejte svým přátelům do
Čech na Hospodáře pouze tl 50 ročně

C H Brewer & Co

pohrobníci a p&jčoratelé koní
lao-á-sa sev nl„ Bo Omaha Neb

tř j Telefon Halo SO

toatoatooitostoatoitoitoatoitoitoito

1
Velkolepý - Plos!

uspořádá

Sbor Boleslava Č 60 JČD

M den ameriekiho potríeent
tě ttrrttk SO lutopmdu '99

T NOVÉ SOKOLSKÉ SÍNI g
naJllnilJ ollei JI

V8TCPNÍ: Pán dámou Me
Dalái dinu ae O

X
:— o

Cbatná tákoakyai hvhirl vfteteá 5
pnsvieenaké kol éře ba4iu přítomným ai

bo I o výteCnon hudbu a občerstveni
O

T áctá iv
n

010tlOtlOkOllOllOtO1010atOlOliOt

Odbírejte tUsopts Hospodář

Odiotníkdm a milovníkům
- divadla

V knihkupectví Pok Zip Jaoa k k
etinf viechnr divadelní apiaj jel vy-ii-j

tiskem v Cechách a nejaou rozebiJ

ajr Úplojf atetnam víech spisů taile
ae v lemm poiádáaf sd&nna V aezna-zn- n

iaoai vedeny vSechnjr knsjr dle
ivfch náava a pří kaldern je aivedeao
kjf kus Je kolik jedaini a kolik owk

ryiadnj Ptite o aeznan pod adre
rasroK uptát

lil tu 2000 výtisků onoho časopisu
Též stroje tiskařské se hotovil roz

bíjeti byl však přispěchavší poli
cií rozehnán Vydavatel časopisu
toho popudu na sebe lid proto
že urážel ženy kubské Victor

Olmstead řiditel censu na Kubě

navštívil všecky provincie aby
přehlédl přípravy ku příštímu cen
su Na cestách svých odstranil

všecky sběratele záznamů jez
shledal k tomu nespůsobilé

Ve vězení Santiaga se nechtěli
trestanci podrobit rozkazu aby se
oblékli do pruhované uniformy a

nechali si ostříhati vlasy i vousy!
U mnohých bylo nutno použiti
násilí aby rozkaz ten proveden
byl

'

Potápěči nalezli ve vraku roz-

bitého ničitele torpéd Plutona
asi % 4000 Jiní potápěči se po
koušeli vynésti cenné předměty
neb peníze z válečné lodi Cbristo-ba- l

Colon kdež však nalezli již
společnost potápěčů zaměstnanou
hledáním Nastal mezi oběma

krutý boj v němž jeden muž byl
zabit a několik raněno

Zprávy osobni

— Pan J Ducháček jeden z

pokročilých a zámožných rolníků
z Madison Co byl v Omaze v

minulých dnech Přijel na koupi
zásob podzimních
— Pan Mazel z Blue Hill

Nebr byl v Omaze minulý pátek
Jel do severního Wisconsinu do

Washburn Co do nové osady
blíže Haugen aby si krajinu tam-nějš- í

prohlédl
— Pan J M Mundil jeden z

úředníků akciového parního mlý-

na v Clarkson byl v Omaze přes
neděli v záležitostech obchodních
a vracel se včera domů aby ne
zmeškal volbu
— Pan George Pivoňka lučeb

ník pro dolovnickou společnost v

Montaně kterýž od minulé zimy
byl s bratrem svým k vůli zdraví

meškajícím v Denver a blíže Den
ver Colorado přijel se minulý tý
den podívati na Omahu a byli
jsme potěšeni jeho návštěvou

SOUTH OMAHA

— Lepší příležitosti nenajdete
nikdo jenž chce nabýti domova
než nabízí E S Rood South

Omaha

— V závodu Swiftovu se ve

čtvrtek přiblížil dozorce při stro-

jích Smith ku transmisi která mu
rozdrtila levou nohu tak že mu

musela býti v nemocnici uříznuta
Po provedení operace však ne

šťastný muž zemřel

— Navštivte E S Rood Glas

gow JJlock soutn umana a pře
svědčte se jak snadno nabydete
domova
— Jižní Omaha zklamala poli

tikáře kteří očekávali že tam
bude registraváno 4000 voličů neb
ich bylo v seznamy volební za

všecky tři dni zapsáno 3834 Děl-

níci jsou pilně zaměstnáni a proto
prý mnozí z nich si nevzali čas k

registraci Co republikáni jest
zapsáno 136900 demokraté 1375
co populisté 98 a bez příslušen-
ství ku straně 987 občanů Proti
oQsku jest letošní registrace

' o

594 občanů větší
— Proč platiti nájem když mů

žete koupit si domov skoro za ty-

též splátky E S Rood jednatel
pozemkový xoxtm
— Armourova nakladárna ma

sových výrobků prohlásila Že na

stavbě nového skladiště bude pří-

ště platiti tesařům jen 30 centů za

hodinu Nenf tomu dávno co si

dobře zorganisovaní tesaři vymoh- -

plat 35 centů za hodinu a nyní
se ence Donata společnost opět
pustiti t zápas dělnickou orga-nisa-

cí

o 5 centů Bude to zajíma-
vé pozorování zdaž moc kapitálu
zvítězf nad moct organíaace děl-

nické
— Vyšetřování koronerovo pří

činy smrti Wma Sraitha nevedlo v

pondělí k žádnému výsledku pro
nedostatek svědectví a proto mu
selo býti odloženo na středu

ChamberlaíVs Palm Balm Tjlé- -

ťll jiné proe ne rást

'Uoja maoielka pouiívalaCbamber
Uio'1 laio Balm a dobrým výalédk-- m

pro ochtoma v pléd kteril jf poaobl
la bolest neustále po devět rokli
Zkooiell Jsme všelijaké léky a lékaře
aoii by cokoliv proipilo Jednou Jsme
viděli obláiku tohoto léko m napadlo
Báft JJ akoeiti eoi Jsme ilolli k oa-ie-

aejlepilao uapokojoL Fonlila
pooze Je4o Ubav plee Jeat skoro v

pofidko — Adolpb L-- UlUet Maa- -
ebaatar H B" Na pročte] vieefa

HAYDEW
BROS

Válka jiho-afrlc- ká

Ačkoliv vítězství Boerů u Lady-
smithu bylo skvělé jest nyní zji-
štěno že musilo býti přece jen
draze vykoupeno neboť zprávy
odtamtud docházející zní že Boe

rové při této bitvě ztratili 95

mrtvých a 200 mužů bylo raněna

Největšf zhoubu mezi Boery ko

nala anglická děla při nichž po-

užíváno bylo lydittu kterážto

výbušná látka jest mnohem hroz

nějšf uež pověstné kule dum-du- m

jichž užívání v haagské konferenci

míru bylo zakázáno Za tím úče

lem zaslal velitel boerského voj
ska gen Joubert anglickému ve

liteh gen White-ov- i depeši
níž protestuje proti užívání lyddi
tu v nynější válce
Dle londýnské zprávy svedena

byla bitva u Reitfonteinu kde

Boerové ztratili 70 mrtvých a 200

vojínů bylo raněno
Gen Buller jemuž jest svěřeno

řízení válečné kampaně v jižní
Africe zdržuje se dosud v Kap
ském městě avšak v aejbližších
dnech odebéře se do Ladysmithu
Proslýchá se že v Kapsku pro
hlášeno bude stanné právo
Lady Randolph Churchillová

odjela minulou sobotu do Kapská
kde hodlá se včnovati ošetřování

raněných vojínů
Sir Alfred Milner v hodnosti

jako místoadmirál vjiho-africkýc- h

vodách vydal provolání v němž

oznamuje že zřízen byl námořní
soud jenž rozhodovati bude nad
válečnou kořistí mořskou jelikož
přišel k poznání Že cizinci dováží

Boerům lůzné válečné potřeby
Dle poslední zprávy vypukl v oko
lí tohoto zálivu mor

Minulý pátek kolovala v Lon

dýně zpráva Že Boerové dobyli
Ladysmith při čemž většina an

glické posádky byla pobita ostat
ní vojsko pak bylo zajato Zprá
va tato dosud nebyla sice úřadně

potvrzena avšak také ne vyvráce
na Také město Kimberley prý
se vzdalo a Cecil Rhodes nalézá
se v zajetí boerském
Boerové těší se opět z nového

vítězství jehož dobylo vojsko
oranžské u Colensa pod vedením
Lucase Meyera Tímto vítězstvím

oranžského vojska jest generál
White v Ladysmithu úplně obklí
čen neboť Boerové zmocnili se

již dráhy Durban-Pietermari- tz

burg jakož i mostu u Colensa

jenž jest důležitým strategickým
místem Most tento nalézá se asi

14 mil od Ladysmithu a postaven
jest přes řeku Tugela která pří
tomoě jest velmi rozvodněna tak
že kdyby byl zničen není možno

přes řeku přepleuti — Generál

White jest raněn

Všeobecné mínění ve vojenských
kruzích panuje že postavení Boe-

rů v Natalu jest velice výhodné
Ačkoliv s určitostí neví se mnoho- -

i Čítají tam svého vojska přece

odhaduje se Že počet jeho od

16000 do 30000 ba i více ne
boť Boerové soustřeďují se zde
téměř na všech důležitých bodech

V Kapsku kotví přítomně 16

anglických válečných lodí jež

ustanoveny jsou k tomu aby v

pádu potřeby vypomohly střelbou

Francouzská informační kance- -

ář "Havas" zaslala do Paříže

zprávu Že Boerové dobyli nového
vítězství u města Colesburgu jež
nalézá se jižně od řeky Orange
načež je obsadili Město toto

jest dobře opevněné a jest důleži-

tým místem v nynější válce
Dle včerejších portugalských a

belgických zpráv Ladysmith jest
skutečně v rukou Boerů a generál
White prý před Boery kapitulo-
val '

-

Z Kapská oznamuje se že Ba--
sutové bouří se proti Boerům ve
svobodném státu oranžském -

Včerejší zpráva z jižní Afriky
oznamuje že svedena byla krvavá
bitva v průsmyku Bester avšak

výsledek jejf není ještě dobře
znám

Užírán kritickým vojskem

t Africe
'

Capi C O De trnitou Je mám po
eelé Afrtca eo velitel oddělaní ktertf
taják pověstného rebela Qaliaha Dne
4 Ilstopadi 1W7 píle t Vryburf Beěu
ante: "Nelil Jsom as výdaji na poslední
oasi výprava koupil Jawa aáaoba
Chasnbertain's Collc Ctolera % Diář
rboaa Besedy kterou Jvcsa používal
ata když Jaaas tstl vnitřnosti v po
řádka 1 dával avfai tidea a kaidéai
pHpadl oavftOa aa vateprospUooa"
Ca podej ra vlžái Liraick

litavskem a co hlavního aby po
volila dodatečný rozpočet na voj
sk v obnosu 35 mil zl — Ra

kousky" císař dal pocítiti srbskému
králi Alexandrovi svou nelibost
nad pronásledováním srbských ra

dikála tím Že po celou dobu jeho

'pobytu ve Vídni ani si ho nevším

nul Císař přisel do hotelu

němž ubytován byl řecký král Jiří
á zárovefi král Alexander aby vy

konal návštěvu u řeckého krále
avšak o byt Alexandrův ani neza

vadil

Nlmecko — Pro urážku veličen

štva bylo v Německu za minulých
deset měsíců zatčeno 374 osob

které celkem byly odsouzeny na

87 a pal roku do vězení — Ob

chodní smlouva mezi Spoj Státy
a Německem budí uspokojení na

obou stranách a přiznává se jí pro
budoucnost velká důležitost Ně

mecké časopisy přináší také s po
vděkem delší zprávy o uvítání ně

meekveh zástupců na filadelfi- -

ckém obchodním kongresu

Španllsko — V politických kru
zích madridských jsou velmi roz

bořčeni na Američany že tito ni

kterak se nepřiči&ují aby byl
španělští zajatci nalézající se

rukou Filipínců propuštěni na

svobodu

Anglie — Vojenským nařízením

bude mobilisováno dalších 35 ba

tajlonů vojskajež do 20 listopadu
má býti připraveno na cestu do

jižní Afriky —Diplomatické kruhy
považují postavení vlády anglické
za velmi kritické a předpovídají

brzký pád britskému císařství jež

bylo prý otřeseno porážkou An

gličanů u Ladysmithu V kruzích

těchto panuje domněnka že po
této porážce následovati bude

vzbouření v Indii dále předpo
kládá se že babešský král Měně
ni 1 : cj v

„ lift UUKUUC UIUII JUJUU v

zasvěcených kruzích vypraví se

též že vláda anglická snaží se

AUUUlll uu A Jk lULHiana v tav u 1

Africe záliv Delagoa jenž jest pro
Anelii v nvněiší válce nadmíru

důležitý Ž jiné strany se však

zpráva o zakoupení zálivu Dela

goa popírá poněvadž prý vláda

portugalská nechce si znepřáteliti
Boery kteří ovšem prodej tohoto
zálivu považovali by za porušení
neutrality a proto mstili by se na

portugalské kolonii ve východní
Africe

Francie —Omilostněný kapitán
Dreyfus jenž přítomně dlí v Car

pentras v nejbližší době odebéře

se do teplejších krajin na radu

svých lékařů Lékaři radí mu se

věrní Alžír Řecko nebo Egypt
avšak bratr omilostněného kapitá
na Mathews se vyslovil vůči

zpravodaji že bratr jeho odebéře

se na ostrov Korfů kde bydleti
bude nedaleko zámku jejž posta
viti tam dala loni zavražděná cí-

sařovna rakouská Alžběta — V

Paříži ustavila se společnost jež
hodlá sestrojili asi 100 balonů

captiv jež v různých francouz-

ských městech budou obecenstvu

k disposici Společnost tato jež
čítá ve svém středu mnoho aristo-

kratů doufá vzbudit! pro tento

sport hojně přívrženců čímž

nejsnáze ďá se prý rozluštit! pro-

blém řiditelné vzduchoplavby —

V polovicí tohoto měsíce má býti

vyvolán soud vdovy po plukovní-
ku Henrym jež žaluje Josefa
Reinacha z hanobení V tu dobu
má býti zahájeno přelíčení Emi-

lem Zolou avšak vláda snážf se

všemožně aby oba tyto soudní

případy potlačila tak aby vůbec

na přetřen se nedostaly — Jakýsi
Dunbam jenž před čtyřmi měsíci

ze státu Iowa odebral se bez jedi-

ného centu na cestu 'do Paříže

přes Belgií iádal v těchto dnech
v Paříži hlavního řiditele výstavy
Picarda ' aby odkoupil od něj
vzducholoď {kterou prý má sesta-

venou ve svém rodišti Picard
však dlouhé řeči Dunhamem

nedělal poněvadž brzo po té bylo
dokázáno le nadějný tento vyná-

lezce spáchal několik podvodů
mezi americkými kolonisty v Pa-

říži—Mladýai aoletý Američan

Thomas Merritt jenž přijel do
Paříže by utrácel tam tatínkovy
peaíze prohrál v minulém týdnu
ta jedinou 00c luooo ▼ pokru

znamenitý rusky šachista Scniet- -

Iráky t Pěnit jest zajištěna a

E£td £aki oraisap jíl sbor

CELU ZÁSOBA TOVARII

NA PRODEJ

Sinsheimer Levinson & Co v New Yorku
vyprodali nám za hotové celou svou zásobu muž-

ských obleků a svrchníků za ceny levnější než
tovární Celá tato obrovská zásoba jest nyní v
prodeji a mažete koupiti skutečně pěkný svrchník
neb oblek za směšně nízké ceny

Největší prodej obleků jaké kdy
v Omaze byly

Za 145000 mužských módních podzimních
obleků za 6o centů na dolaru Přes 75 druhů pru-
hů a kostek a vŠechnv nové neinovřiSí odstfn

I

barev z Celných světových továren jako Hart Schafítner & Marks z

Chicaga Sinsheimer Levinson & Co z New Yorku a Milí Bros &
Weil z Buffalo

Mužské obleky kteréž se vyrovnají jakýmkoliv zakázkovým
Číslo 1 Pravé $650 mužské celovlněné kašmírové obleky (tjH 110

na prodej po Í)UoO
Číslo a Pravé $800 mužské worsted a kašmírové obleky pruhova-

né a kostkované velkosti 34 aŽ 44 An nn
oa prodej po $DUU

Číslo 3 Pravé $950 mužské nové módní pruhované a kostkované
obleky worstedové kašmírové a ševiotové všech

# (řC Cíl
velkostí od 34 do 44 na prodej po 0DDU

číslo 4 Pravé J1250 mužské obleky pruhované kostko- - ( H7 Pfi
vané na prodej po OaOU

Číslo 5 Pravé I1500 a f 1600 mužské jemné obleky a vestami
jednoduchými neb překládacímí přes 20 nových vzorů djlfl ff
nejlevnější v Americe Na prodej po v $1U Uli

číslo 6 Pravé J1800 a J2000 velmi jemné obleky Tyto obleky
měl by vidět každý kdo ae rád pěkně Satí ' $10 Kil
Na prodej po (jUúDU

Číslo 7 Naše nejjemnějŠÍ a nejlepší obleky které se rovnají oble-
kům za $3500 až #5000 zhotoveny na zakázku Prodáváme po

$1500 $1800 a #2000
Kožichy

My prodáváme ponte spolehlivé
Kafdý koiich který pro-

dáme jest Earocea v katdém ohledu
Všeobecné ináraá továrnici GordooA
Fergnson v 8t Paul násxisobnjL UietH-m- e

vám 85 al SO procent
A0!-"-

? B7o4 coonsklB atojf
f3 60 a Z koieiiny pat 8 (0 89 M
ai 113 60 Z ruské teletfny marné co eU
trvanlivělii a aespolehlívJM iboli pro-
dáváme letoa po tU60 tis 00 a alSOOJ
Gallowayské černé koiichy po lln 00 a
11800 Kotdfl v erně aa koilchách a U
samé kotesiay jest aáaledkeai podlivkra nprsvy Kaldý a aicfe jeat taracea Za

Mužské 8vřeli niky
modré černé a tHslové ae sametovými
iimrem ae iiinon podftivkon dokonale
ho atriho krátké aneb dlouhé ivTrh ni

ky Jaké byly prodávány vidy po $1000
naie ivláitnl cena pfi tomto g r aa
prodeji ponie eJOvv

Mužské sYrcliníkjr
Kaidf kabát v tito sáeobé Jevf inámky
pékaé a stodol toámky krejovké Co-ver-ta

keneye atd modré ceraé a iHalo-v- é

vtechay (hotovené a podsité aelao-v#Jí- m

spfiscbřtn vyrovná vajfci te v kai-d- éa

ohledá tvrcknfk&m jaké obchodv
Jiaé prodovajf po 1150 Ceaa pfi aaif
tvláltí prodeji --Avw(


